
Заместитель директора по ВР, Прилепина Н.С. 2013 

 

План 

мероприятий «Декады правовых знаний» 

20.04.2013 – 30.04.2013 

 
№ 

п/п 
Название  

мероприятия 
Класс Дата  

проведения 
Ответствен-

ные 
1. Единый классный час по правовым 

знаниям: 
«Права человека через призму ска-
зок» 
«Права ребенка в новом веке» 
«Я уважаю твое право» 
«Добро и зло: причины наших по-
ступков» 
«утверждай себя словом, а не си-
лой!» 
«Не торопись жить, торопись 
знать!» 
«Подросток. Права и обязанности 
обучающихся» (также по оконча-
нию среднего учебного заведения) 
Ролевая игра «Шаги по правовому 
лабиринту» 
Круглый стол «Закон – о тебе, тебе 
– о законе» 

 
 

1,2 
 

3 
4 
 

5 
 

6 
 

7 
 
 
 

8,9 
 

10 
 

11 

25.04.2013  

2. Встреча с участковым с. Каликино 
Клейменовым Ю.Н. «Живя в обще-
стве человек должен знать и со-
блюдать закон» 

5 - 9 По договорен-
ности 

 

3. Беседы с родителями «Мы в ответе 
за своих детей» (в т.ч. индивиду-
альные) 

1 - 11 Постоянно  

4. Круглый стол «От безответствен-
ности до преступления один шаг» 

9 - 11   

5. Конкурс рисунков «Как меня за-
щищает закон?» 

1 - 4 29.04.2013  

6. Рейды в неблагополучные семьи с 

целью выявления социально-

бытовых условий 

 

 20.04.2013 – 
30.04.2013 

 

  
 

 Заместитель директора по ВР  __________  Прилепина Н.С. 


